2. Que te direi eu, meu amado filho, que te direi eu, amado fruto das minhas entranhas? Que te direi eu, querido objeto dos meus desejos?

Estas interrogações revelam o ardor de uma alma vivamente apaixonada e animada e colocam-nos diante dos olhos as entranhas de uma mãe que não pensa em outra coisa senão na vida, salvação, poder, dignidade e eterna memória do filho. Por isso, diz: “Com que sinais, ó meu filho, a quem amo muitíssimo, a quem tive no meu ventre, por quem fiz santíssimos votos, hei de provar o meu ardentíssimo amor por ti? O amor é muito ávido e cheio de preocupações. E por isso nunca se sacia com os bens daqueles a quem vivamente ama e sempre está com receio de que se arremessem sobre os seus aqueles perigos que ameaçam a existência humana. Pelo que, se as restantes mães amam ardentemente os seus filhos e desejam para eles todos os bens, se inquietam sobremaneira com as suas vidas, que cumpre esperar-se de mim, para quem tu és o único refrigério da existência, ornamento da minha dignidade, proteção da minha salvação, esperança de nome eterno, imagem do teu pai, o mais santo dos príncipes, tu que foste chamado pelas promessas divinas para degrau da suprema sabedoria e estabelecido na morada celestial? Por conseguinte, quanto mais ilustre é a tua posição, quanto mais expectativa se criou acerca da tua virtude, quanto mais

[3.] *Ne dederis mulieribus substantiam tuam, et uias tuas ad delendos reges.*

‘In primis’, inquit, ‘caue ne, mulierum amoribus deditus, noxiis libidinibus obsequare et inani et futili uoluptate deliquescas. Libidinis enim intemperantia mentem excaecat, opes exhaurit, uires infringit, uirtutem eneruat totumque animum ab industria ad ignauiam traducit. Exemplo praeterea plurimum nocet. Omnes enim se ad regis imitationem conferunt et regum actiones uitae disciplinam putant. Si igitur uiae tuae, id est, actiones tuae, in libidinem pronae fuerint, omnes tui subditi te sequentur et uitam in flagitio et dedecore consument, illi uero praecipue qui ad dignitatem tuam propius accedunt, qui quidem reges habendi sunt. Si enim reges hi nominandi sunt qui sunt regiis uirtutibus exculti, et si omnes quos reges in consilium adhibent et quorum opera in regio munere frequenter utuntur, opus est ut regia uirtute praecellant, consequens est ut reges etiam nominentur.

[927] Hos igitur principes atque adeo reges euertes si libidini te dederis, te enim sequentur et sic eos omni decore spoliabis praesidiaque tua deiicies. Nullum enim regum praesidium in uita firmiter esse poterit hominum uirtute praestantium comitatu. Hoc autem te praesidio nudabis si illi, pro uirtute, libidinis impuritatem fuerint amplexati. Quare, uide et circumspecte quot te rationes circumstant quae regii tui muneris obliuisci non sinunt. Nec enim tibi satis est animi tui statum tueri atque conseruare, nisi etiam operam dederis ut tuorum uirtutem incolumem a flagitiorum dedecore conserues. Omnia praeterea principi uitanda sunt quae rationem a mentis statu deiiciunt.